
Povinná výbava automobilu v jiných státech Evropy

Dne 19. září 1949 byla v Ženevě přijata Úmluva o silničním provozu a později Úmluva
o silničním provozu, sjednaná ve Vídni 8.11. 1968 (Vídeňská úmluva).
 Tyto úmluvy považují technickou výbavu vozidla podle  předpisů smluvního státu ve
kterém je vozidlo registrováno za vyhovující i při jízdě v jiném smluvním státě.  Tedy
policie by jinou technickou výbavu  po cizincích neměla vyžadovat.
 Velice těžko se však rozlišuje, co je součástí povinné výbavy řidiče a co povinné
technické výbavy vozidla. Pokud v nějakém státě je nějaká výbava určena jako
součást povinné výbavy řidiče, pak tuto výbavu řidič mít musí, nezávisle na všech
úmluvách
V některých státech policie je často nekompromisní. Je tedy lépe těch několik věcí
vozit při výjezdu za hranice s sebou.

Kvůli výbavy většinou za cenu kolem 100 Kč nemá boj s cizí policií smysl. Navíc např.
hasicí přístroj a dezinfekce v lékárničce se může opravdu někdy hodit.

Povinná výbava v ČR

V ČR Povinnou výbavou osobního automobilu (pokud nepřeváží nebezpečný náklad
podle ADR) tedy aktuálně je:

- Autolékárnička ( nekontroluje se již expirace)
- Trojúhelník
- Reflexní vesta
- Zvedák, klíč na kola a náhradní kolo - nemusí však být v autě pokud je splněna
jedna z těchto podmínek:

· Vozidlo je vybaveno koly umožňujícími nouzové dojetí po defektu
·Vozidlo je vybaveno sadou pro bezdemontážní nouzovou opravu defektu (opravná
sada)
·Provozovatel auta má zajištěnou asistenční službu, která provede výměnu
poškozené pneumatiky na území České republiky (nonstop, 24/7)



PŘEHLED VÝBAVY NAVÍC PRO CESTY PO EVROPĚ:

ALBÁNIE

Tažné lano. Helmy jsou povinné pro všechny cyklisty.

BOSNA A HERCEGOVINA

Reflexní vesta pro každého člena posádky. Reflexní vesta je povinná pro všechny
motorkáře. Helmy jsou povinné pro všechny cyklisty.

BULHARSKO

Hasicí přístroj. Reflexní vesta pro každého člena posádky Helmy jsou povinné pro
všechny cyklisty.

ČERNÁ HORA

Reflexní vesta pro každého člena posádky. Reflexní vesta je povinná pro všechny
motorkáře. Helmy jsou povinné pro všechny cyklisty.

CHORVATSKO

Vozidla, která mají přívěs, vybavena dvěma výstražnými trojúhelníky. Vozidla
kategorie N (nákladní automobily, dodávky, užitkové vozy) musí mít hasicí přístroj.

ESTONSKO

Hasicí přístroj. Reflexní vesta pro každého člena posádky

Dva klíny, kterými zajistíte vozidlo zaparkované v kopci.

FINSKO

Reflexní vesta pro každého člena posádky. Helmy jsou povinné pro všechny cyklisty.

FRANCIE

Alkohol tester. Reflexní vesta j pro každého člena posádky. Pokud řídíte motocykl
nebo skútr, musíte mít povinně motorkářské rukavice i helmu.

Pro vjezd do center některých měst je nutné mít na voze nízkoemisní plakety.



ITÁLIE

Dezinfekce na rány v lékárničce. Reflexní vesta pro každého člena posádky. Cyklisté a
motorkáři musí mít oblečenou reflexní vestu při snížené viditelnosti nebo během jízdy
v tunelu. Pokud v převážíte jízdní kolo na nosiči na tažném zařízení, musí na něm být
umístěná šrafovaná reflexní deska o velikosti 50 x 50cm.

LITVA

Hasicí přístroj. Reflexní vesta je součástí povinné výbavy motorkáře.

LOTYŠSKO

Hasicí přístroj.

LUCEMBURSKO

Reflexní vesta pro každého člena posádky. Reflexní vesta je také zařazena do
povinné výbavy motorkáře. Zapnutou navigaci, je možné umístit pouze v levém
dolním rohu čelního skla, kde nezakrývá výhled řidiče.

MAĎARSKO

Reflexní vesta pro každého člena posádky vozu.

MAKEDONIE

Reflexní vesta pro každého cestujícího ve voze. Děti do 10 let věku nesmí jezdit na
kole po veřejných komunikacích.

NĚMECKO

Pro vjezd do některých měst je nutné mít nízkoemisní plakety.

POLSKO

Reflexní vesta pro každého člena posádky. Hasicí přístroj.

PORTUGALSKO

Je zakázáno používání kamer do auta, které zaznamenávají děj před vozem.
Zakázáno používání jakýchkoliv antiradarů.



RAKOUSKO

Je zakázáno používání kamer do auta, které zaznamenávají děj před vozem.. Reflexní
vesty pro každého člena posádky.

ŘECKO

Zakázano je používání hands-free sady do ucha. Hasicí přístroj.

RUMUNSKO

Hasicí přístroj. Reflexní vesta pro každého člena posádky.

SLOVINSKO

Zákaz používání jakýchkoliv antiradarů a upozornění na měřené úseky a to i pokud
jsou součástí navigace.. Reflexní vesta pro každého cestujícího ve vozidle.

SRBSKO

Reflexní vesta pro každého cestujícího ve vozidle.

ŠPANĚLSKO

Zakázáno mít umístěnou navigaci nebo telefon na čelním skle. Zakázáno používat
televize, tablety nebo DVD přehrávače. Řidiči, kteří nosí brýle nebo kontaktní čočky,
musí mít ve vozidle vždy náhradní. Reflexní vesty pro každého člena posádky. Na
kole, je nutné helmu mít nasazenou pouze mimo město.

ŠVÝCARSKO

Zákaz používání jakýchkoliv antiradarů a upozornění na měřené úseky a to
i pokud jsou součástí navigace

UKRAJINA

Hasicí přístroj.

VELKÁ BRITÁNIE

Nastavené světlomety pro jízdu v levém pruhu. Osvobození od užívání
bezpečnostního pásu od lékaře zde  není platné



Název souboru: Povinná výbava automobilu V ČR a v jiných státech
Evropy.doc

Adresář: C:\Users\charl\Documents\aktualizace dok 1Q 2021
Šablona:

 C:\Users\charl\AppData\Roaming\Microsoft\Templates\Normal
.dot

Název: Povinná výbava do auta v Evropě
Předmět: Výbava do ata
Autor: Traiva
Klíčová slova: povinná výbava
Komentáře:
Datum vytvoření: 16.04.2021 11:49:00
Číslo revize: 5
Poslední uložení: 16.04.2021 18:48:00
Uložil: charl
Celková doba úprav: 286 min.
Poslední tisk: 16.04.2021 18:48:00
Jako poslední úplný tisk
 Počet stránek: 4
 Počet slov: 723 (přibližně)
 Počet znaků: 4 145 (přibližně)


